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Till 

idrottsnämnden 

Med fiskevården i fokus - en ny 

fiskevårdslag (SOU 2010:42). 

Slutbetänkande av Fiskelagsutredningen 

(Jo2007:03)        Yttrande över remiss från 

kommunstyrelsen 

Förslag till beslut 

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande. 

 

1. Som svar på remissen från kommunstyrelsen åberopar idrottsnämnden 

förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

 

Olof Öhman 

Förvaltningschef 

Åke Roxberger 

          Chef för planeringsavdelningen 

 

Sammanfattning 

Ett förslag till en ny fiskevårdslag har sänts ut på remiss. Förvaltningen anser att 

förslaget är bra och att den nya lagen kommer att underlätta både för fiskare och 

för fiskerikontrollanter. Lagförslaget möjliggör ett ökat medvetande hos berörda 

för fiskets påverkan på fiskbestånd och naturen.  

 

Ärendet 

Till idrottsnämnden har för yttrande senast den 4 februari 2011 överlämnats en 

remiss från kommunstyrelsen avseende slutbetänkande av Fiskelagsutredningen 

(Jo2007:03): Med fiskevården i fokus – en ny fiskevårdslag (SOU 2010:42). 
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Remissen bifogas. Slutbetänkandet har utarbetats av Jordbruksdepartementet. 

Idrottsnämnden har fått remisstiden förlängd till den 15 februari. 

 

 

Remissen 

Syftet med den nya lagen är att den ska fokusera på fiskevård och inte fiskerätt. 

Fiskevårdslagen är planerad att träda i kraft den 1 januari 2012. Lagen ska för-

enkla för fiskare bland annat genom att krav från EU förs in och därmed samlas 

under en lag. Lagen ska minska konflikter mellan olika kategorier av fiskande och 

regioner genom att miljöintressen och näringslivets intressen ska avvägas lika, 

såsom har skett inom till exempel skogsvårdslagstiftningen. Lokala ”fiskeråd” 

införs i Sverige för att ge förslag till lämpligt bruk av fiskevatten. Försiktighets-

principen, ett kunskapskrav och en konsekvensbedömning, ska ligga till grund för 

framtida fiske. 

 

Lagen ska underlätta och förenkla bland nuvarande tillståndsskyldigheter för yr-

kesfisket. Den nya lagen ställer dock kunskapskrav med fiskevårdsbegränsande 

föreskrifter för yrkesfisket samt föreslår att F-skattsedel blir obligatorisk.  

 

För fritidsfisket på allmänt vatten kommer det som tidigare att tillåtas fiske med 

sex rörliga redskap, dock begränsas hummerfisket från nuvarande fjorton tinor till 

sex stycken. EU-medborgare får samma rätt som svenskar har idag. Tillståndsplik-

ten för fiske efter sötvattenskräftor på allmänt vatten i de stora sjöarna tas bort och 

därmed blir det liknande regler för kräftfiske som för hummerfiske (berör inte 

Mälarens så kallade enskilda frivatten).  

 

EU:s kontrollförordning kommer också att innebära försäljningsförbud för icke 

yrkesfiskare.  

 

Försäljningsförbudet gäller inte för dem som har eget ägt fiskevatten. Fiskerätten 

på dessa vatten blir som tidigare obegränsad.  

 

När det gäller det fria handredskapsfisket föreslås inga ändringar. Det fria hand-

redskapsfisket ska gälla som tidigare utmed Sveriges kuster och i de fem stora 

sjöarna. Dock kommer det fria handredskapsfisket tydligt att begränsas till maxi-

malt två redskap per fiskare.  
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De som bedriver fisketurism kommer även i fortsättningen att tillhöra kategorin 

fritidsfiskare. EU:s försäljningsförbud utgör inget hinder för att bedriva fisketu-

rism.  

 

Lagförslaget innehåller små förändringar i straffskalan. Fängelsestraff tas dock 

bort. Hindrande av tillsyn och kontroller blir straffbart. 

 

Enligt beslut från 2009 ska Fiskeriverket upphöra och i stället ingå i en ny havs-

miljömyndighet tillsammans med valda delar av Naturvårdsverket och fem vatten-

myndigheter.  

 

Ärendet beredning 

Ärendet har beretts av planeringsavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen anser att förslaget till en ny fiskelag är bra och att den kommer att 

underlätta för fiskare och för fiskerikontrollen att avgöra en del frågor som föran-

lett skilda tolkningar, till exempel maximalt två spön vid fritt handredskapsfiske. 

Vidare kan lagförslaget ge ett större medvetande hos berörda för fiskets påverkan 

på fiskbestånden och naturen, vilket är positivt.   

 

______ 

 

 

 

Bilagan finns i följande länk sid 1 – 27 ;  

 

http://www.regeringen.se/content/1/c6/14/85/38/32cba98d.pdf 
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Bilaga 

Remiss från kommunstyrelsen om slutbetänkande av Fiskelagsutredningen 

(Jo2007:03): Med fiskevården i fokus – en ny fiskevårdslag (SOU 2010:42) 


